МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТРАДНЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.10.2023 г. г. Отрадный № 430– од

 Об организации и проведении окружного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году.

  В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», распоряжением МОиН СО №1096 от 11.10.2023 «О

проведении окружного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Самарской области в 2022/24 уч. году.»:

1.Утвердить прилагаемые:

  график проведения окружного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 уч. году, пункты проведения олимпиады,

руководителей пунктов проведения; Приложение №1.

график проверки олимпиадных работ участников окружного этапа

ВсОШ; Приложение №2

форму протокола заседания жюри окружного этапа ВсОШ.

Приложение №3.

2.Утвердить состав оргкомитета окружного этапа ВсОШ (по согласованию);

Приложение №4.

2

2.Утвердить состав жюри окружного этапа всероссийской олимпиады

школьников (по согласованию). Приложение №5.

3.Общую координацию организационного в том числе информационного

обеспечения окружного этапа олимпиады возложить на ГБУ ДПО СО

«Отрадненский РЦ».

4.Руководителям образовательных организаций:

организовать информирование обучающихся 7-11 классов, а также их

родителей (законных представителей) по вопросам организации и

проведения окружного этапа ВсОШ;

организовать участие в окружном этапе олимпиады учащихся, набравших

необходимое количество баллов в школьном этапе.

5.Руководителям пунктов проведения олимпиады:

организовать проведение окружного этапа в соответствии с

требованиями Регламента проведения окружного этапа олимпиады;

обеспечить соблюдение мер конфиденциальности заданий окружного

этапа олимпиады;

обеспечить объективность и прозрачность всех олимпиадных процедур, в

том числе посредством привлечения корпуса общественных наблюдателей и

организации видеозаписи выполнения олимпиадных заданий.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования Бондарь А.С.

Руководитель

Отрадненского управления

министерства образования и науки

Самарской области

Е.В.Сизова

Нестеренко Е.В.8(84661)2-36-94

3

 Приложение 1

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и

науки Самарской области

от 23.10.2023 № 430 – од

График проведения

окружного этапа Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году

Дата

проведения
Предмет

Пункт проведения

олимпиады

(ППО)

Руководитель пункта

проведения Олимпиады

8 ноября

(среда)

Физическая

культура

(1 тур – теория)

ГБОУ гимназия

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

Ноябрева

Анастасия Александровна,

учитель ГБОУ гимназии

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

8 ноября

(среда)

Физическая

культура

(2-тур - практика)

СП ГБОУ

гимназия «ОЦ

Гармония»

г.о.Отрадный,

реализующее

общеобразователь

ные программы

дополнительного

образования

(ДЮСШ)

Ольшанская

Людмила Алексеевна,

руководитель структурного

подразделение ГБОУ

гимназии «Гармония»

г.о.Отрадный (ДЮСШ )

9 ноября

(четверг)
Русский язык

ГБОУ ООШ №4

г.о.Отрадный

Ермолаева

Анжелика Викторовна,

учитель ГБОУ ООШ №4

г.о.Отрадный

10 ноября

(пятница)
Искусство

ГБОУ гимназия

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

Ноябрева

Анастасия Александровна,

учитель ГБОУ гимназии

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

11 ноября

(суббота)
Обществознание

ГБОУ гимназия

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

Ноябрева

Анастасия Александровна,

учитель ГБОУ гимназии

«ОЦ Гармония»

г.о.Отрадный

12 ноября

(воскресенье)
Немецкий язык

ГБОУ ООШ №4

г.о.Отрадный

Ермолаева

Анжелика Викторовна,

учитель ГБОУ ООШ №4

г.о.Отрадный

14 ноября

(вторник)
Экология

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

4

15 ноября

(среда)
Астрономия

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

16 ноября

(четверг)
Право

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

17 ноября

(пятница)
Английский язык

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

18 ноября

(суббота)
Литература

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

22 ноября

(среда)

Математика

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

Меженина

Светлана Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

23 ноября

(четверг)

ОБЖ

(1 тур- теория,

 2 тур- практика)

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

Меженина

Светлана Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

24 ноября

(пятница)
Биология

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

Меженина

Светлана Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

25 ноября

(суббота)
Информатика

олимпиада по

информатике

проходит в своих

образовательных

учреждениях

26 ноября

(воскресенье)
География

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

Меженина

Светлана Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

28 ноября

(вторник)
Экономика

ГБОУ СОШ №10

«ОЦ ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

5

29 ноября

(среда)

Технология

(теория, практика,

защита проектов-

культура дома)

ГБОУ СОШ №10

«ОЦ ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

29 ноября

(среда)

Технология

(практика, защита

проектов-

робототехника)

ГБОУ СОШ №2 с

с..Кинель -

Черкассы

Горячкина Ирина

Анатольевна, заместитель

директора ГБОУ СОШ №2

с.Кинель -Черкассы

29 ноября

(среда)

Технология

(практика, защита

проектов-

обработка

материалов)

ГБОУ СОШ №8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

30 ноября

(четверг)
Физика

ГБОУ СОШ №10

«ОЦ ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

2 декабря

(суббота)
История

ГБОУ СОШ №10

«ОЦ ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

3 декабря

(воскресенье)
Химия

ГБОУ СОШ №10

«ОЦ ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

6

 Приложение 2

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и

науки Самарской области

от 23.10.2023 № 430 – од

График проверки олимпиадных работ участников

окружного этапа Олимпиады в 2023 – 2024 учебном году

Дата

проведения

Время

начала

работы

жюри

Предмет

Пункт

проверки работ

олимпиады

Руководитель пункта

проверки работ

8 ноября

(среда)
10.00

Физическая

культура

(1 тур,2 тур)

СП ГБОУ

гимназия «ОЦ

Гармония»

г.о.Отрадный,

реализующее

общеобразоват

ельные

программы

дополнительно

го образования

(ДЮСШ)

Ольшанская

Людмила Алексеевна-

тренер структурного

подразделение ГБОУ

гимназии «Гармония»

г.о.Отрадный (ДЮСШ )

12 ноября

(воскресенье)
10.00 Немецкий язык

ГБОУ ООШ

№4

г.о.Отрадный

Ермолаева

Анжелика Викторовна,

учитель ГБОУ ООШ №4

г.о.Отрадный

13 ноября

(понедельник
14.00

Искусство,

русский язык,

обществознание

ГБОУ ООШ

№2

г.о.Отрадный

Моисеева

Наталья Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ ООШ №2

г.о.Отрадный

17 ноября

(пятница)
10.00

Английский

язык

ГБОУ СОШ

№8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

20 ноября

(понедельник)
14.00

Литература,

право,

астрономия,

экология

ГБОУ ООШ

№2

г.о.Отрадный

Моисеева

Наталья Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ ООШ №2

г.о.Отрадный

23 ноября

(четверг)
10.00

ОБЖ

(1 тур- теория,

 2 тур- практика)

ГБОУ СОШ

№6

г.о.Отрадный

Меженина

Светлана Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №6

г.о.Отрадный

7

27 ноября

(понедельник)
14.00

Математика

География

Биология

ГБОУ ООШ

№2

г.о.Отрадный

Моисеева

Наталья Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ ООШ №2

г.о.Отрадный

29 ноября

(среда)
10.00

Технология

(культура дома)

ГБОУ СОШ

№10 «ОЦ

ЛИК»

г.о.Отрадный

Угарова

Наталья Васильевна -

заместитель директора

ГБОУ СОШ №10 «ОЦ

ЛИК» г.о.Отрадный

29 ноября

(среда)
10.00

Технология

(робототехника)

ГБОУ СОШ

№2 с с..Кинель

-Черкассы

Горячкина Ирина

Анатольевна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №2

с.Кинель -Черкассы

29 ноября

(среда)
10.00

Технология

(обработка

материалов)

ГБОУ СОШ

№8

г.о.Отрадный

Лапина

Оксана Викторовна,

заместитель директора

ГБОУ СОШ №8

 г.о. Отрадный

4 декабря

(понедельник)
14.00

Физика

История

Химия

Экономика

ГБОУ ООШ

№2

г.о.Отрадный

Моисеева

Наталья Николаевна,

заместитель директора

ГБОУ ООШ №2

г.о.Отрадный

8

 Приложение 4

к распоряжению

Отрадненского управления

министерства образования и

науки Самарской области

от 23.10.2023 № 430 – од

ОРГКОМИТЕТ

окружного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

1.БОНДАРЬ А.С. –  начальник отдела организации образования Отрадненского

управления министерства образования и науки Самарской области;

2.НЕСТЕРЕНКО Е.В.- главный специалист отдела организации образования

Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской области;

3. ЛЕОНТЬЕВА Е.В.. – руководитель ГБУ ДПО  «Отрадненский РЦ»;

4.ЧЕРКАСОВА Е.И. - методист ГБУ ДПО  «Отрадненский РЦ»;

5.ОЛЬШАНСКАЯ Л.А.– руководитель структурного подразделение ГБОУ гимназии

«Гармония» г.о.Отрадный (ДЮСШ )

6.МЕЖЕНИНА С.Н. - заместитель директора ГБОУ СОШ №6 г.о.Отрадный

7.УГАРОВА Н.В. - заместитель директора ГБОУ СОШ №10 «ОЦ ЛИК» г.о.Отрадный

8.МОИСЕЕВА Н.Н. – заместитель директора ГБОУ ООШ №2 г.о.Отрадный

9.ЛАПИНА О.В.- заместитель директора ГБОУ СОШ №8 г.о.Отрадный